2

            Дело № 2-3-0401/2025

   УИД: 86MS0004-01-2024-006160-23
ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)
09 января 2025 года                                                                    пгт. Междуреченский

Мировой судья судебного участка № 1 Кондинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Чех Е.В.,

при секретаре   Виноградовой Н.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению акционерного общества «Югра-Экология» к Михайлютину Владимиру Николаевичу о взыскании задолженности за оказанные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами,

руководствуясь ст.ст. 233-235, 194-199 ГПК РФ,

р е ш и л:
Исковые требования акционерного общества «Югра-Экология» к Михайлютину Владимиру Николаевичу о взыскании задолженности за оказанные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами удовлетворить.
Взыскать с Михайлютина Владимира Николаевича (паспорт: серия *) в пользу акционерного общества «Югра-Экология» (ИНН: *) задолженность за оказанные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 01 июня 2023 года по 31 декабря 2023 года в размере 7 087 рублей 50 копеек, пени, в порядке ст. 155 Жилищного кодекса Российской Федерации, за просрочку обязательств по оплате коммунальных услуг, с 10.08.2023 г. по день фактической оплаты задолженности, а также взыскать расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 рублей.

Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кондинский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры через мирового судью судебного участка № 1 Кондинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, заочное решение суда может быть обжаловано в том же порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья

Копия верна

Мировой судья

                                                                               Е.В. Чех